5. Sed quid additur post hæc? « Illic uxorem virginem de genere suo accipiet : viduam autem, <sup>78</sup> Luc. ii, 48. <sup>76</sup> Galat. iv, 26. <sup>77</sup> Act. xvii, 23.

(97) Sic mss. Libb. vero editi, « in hac generatione. »

et ejectam, et meretricem non accipiet, sed virginem de genere suo, et non contaminabit semen suum in populo suo : ego Dominus qui sanctifico eum<sup>80</sup>. » Quia ergo totius expositionis ordo ad verum sacerdotem magnum revocatus est Christum, videamus nunc et quid de nuptiis ejus intelligi debeat. Paulus apostolus dicit<sup>81</sup> : « Volo autem vos omnes uni viro virginem castam exhibere Christo. Timeo autem ne sicut serpens seduxit Evam astutia sua, ita corrumpantur sensus vestri a simplicitate, quæ in Christo est. » Vult ergo Paulus omnes Corinthios virginem castam exhibere Christo : quod utique nunquam vellet, nisi id possibile videret. Unde et mirum fortasse videatur, quomodo hi, qui diversis peccatis corrupti ad fidem Christi venerunt, omnes simul virgo casta dicantur ; quæ virgo tam sancta, tam casta sit, ut mereatur etiam Christi nuptiis copulari. Verum quoniam hæc ad carnis integritatem referre non possumus, certum est quod ad integritatem animæ spectent, cujus secundum ipsius Pauli sententiam, simplicitas fidei quæ in Christo est, virginitas ejus appellata est, et per hoc quoniam cessantibus, vel philosophorum sophismatibus, vel superstitionibus Judaicis in fide simplici Christus sibi assumpsit Ecclesiam, virginem de genere suo accepit uxorem. Hujus namque fidem non corrumpit philosophicus sensus, nec circumeisionis ambitio, sed in simplicitate confessionis tanquam in virginali integritate permansit. Sic enim et dudum promiserat per prophetam dicens<sup>82</sup> : « Desponsabo te mihi in fide. » Omnis ergo secundum Apostolum, qui in Christo est, nova creatura est. Et sicut idem Apostolus dicit<sup>83</sup> : « Ut exhibeat ipse sibi gloriosam Ecclesiam non habentem maculam, aut rugam, aut aliquid ejusmodi, sed ut sit sancta et immaculata. » Quomodo ergo eam quæ rugosa est, facit esse sine ruga, nisi quia renovat eam ? secundum quod scriptum est<sup>84</sup> : nam « etsi is qui deforis est homo noster corrumpitur, sed qui intus est, renovatur de die in diem. » Viduam sane, et meretricem, et ejectam non accipiet Christus, nec intrat talis anima thalamum sponsi. Qui enim ingressus fuerit illuc non habens indumenta nuptialia, perferet illud quod scriptum esse no-

<sup>80</sup> Levit. xxi, 14. <sup>81</sup> II Cor. xi, 2. <sup>82</sup> Ose. ii, 20.  
<sup>83</sup> Levit. xxi, 14. <sup>84</sup> I Cor. vi, 17.